

**PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES
PAC 2023**

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES

PAC 2023



PAC 202

CONSOLIDADO PAC 2023		
AREAS	TOTAL PAC 2023	%
PRODUCCIÓN	516.00	0.42
CALIDAD	21,931.02	17.81
AMBIENTAL	7,797.00	6.33
TRANSPORTE	15,512.00	12.60
SERVICIOS GENERALES	407.40	0.33
MANTENIMIENTO	61,627.57	50.06
ACTIVOS	13,126.73	10.66
TALENTO HUMANO	2,042.69	1.66
COMUNICACIÓN	150.00	0.12
TOTAL PAC	123,110.41	100.00

30/11/2012



Ing. Maria Elena Quito
ASISTENTE CONTABLE

PLAN ANUAL DE COMPRAS PRODUCCION 2023

Por favor no modifique la estructura del archivo para subir al sistema Módulo Facilitador de la Contratación Pública

RUC: E1060031140001

INFORMACIÓN DE LA PARTIDA PRESUPUESTARIA		INFORMACIÓN DETALLADA DE LOS PRODUCTOS																
AÑO	PARTIDA PRESUPUESTARIA / CUENTA CONTABLE	CÓDIGO CATEGORÍA CFC A NIVEL 9	TIPO COMPRA (Bien, obras, servicio o consultoría)	DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)	CANTIDAD ANUAL	UNIDAD (metro, litro etc)	COSTO UNITARIO (Dólares)	ATRIUM E1 (recontratar con)	ATRIUM E2 (recontratar con)	ATRIUM E3 (recontratar con)	CATEGORÍA PRODUCTO (normalizado o no normalizado)	CATEGORÍA PROCEDIMIENTO (Sugerido o procedimiento)	FONDO BID (o)	MOTIVO DE COMPRA (común, especial)	TIPO DE PRESUPUESTO (proyecto de inversión, gasto corriente)	PAC	12%	POA
2023	530814	429130204	BIEN	Cuchillos 10" cabo plástico	48	UNIDAD	9.00	S			NORMALIZADO	NO INFIMA CUANT	NO	COMUN	GASTO CORRIENTE	432.00	51.84	483.84
2023	530819	353210199	BIEN	Jabón Yodado	20	LITROS	4.20	S			NORMALIZADO	NO INFIMA CUANT	NO	COMUN	GASTO CORRIENTE	84.00	10.08	94.08
TOTAL PAC 2023																		
516.00																		
577.92																		




 Dr. Eduardo Echeverría
 MEDICO VETERINARIO JEFE

PLAN ANUAL DE COMPRAS CONTROL DE CALIDAD 2023
 Por favor no modifique la estructura del archivo para subir al sistema USHAY - Módulo Facilitador de Contratación Pública

INFORMACIÓN DETALLADA DE LOS PRODUCTOS																	
AÑO	PARTIDA PRESUPUESTARIA / CUENTA CONTABLE	CODIGO CATEGORIA / CPC A NIVEL 5	TIPO COMPRA (Bien, obra, servicio o consultoría)	DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)	CANTIDAD ANUAL	UNIDAD (metro, litro etc)	COSTO UNITARIO (Dólares)	CUT CURT (marcar con una S)	TIPO DE PRODUCTO (normalizado / no normalizado)	USUAL (normalizado / no normalizado)	PROCEDIMIENTO SUGERIDO (son los procedimientos de contratación)	FONDOS (si/no)	MODALIDAD (común, especial)	TIPO DE PRESUPUESTO (proyecto de inversión, gasto corriente)	PAC	12%	POA
2023	530203	439230011	SERVICIO	Recarga de Extintores	5	UNIDAD	17.87	S	NORMALIZ	NO	INFIMA CUA	NO	COMUN	GASTO COR	89.35	10.72	100.07
2023	530701	842200013	SERVICIO	Servicio de hosting y correos electrónicos	1	UNIDAD	300.00	S	NORMALIZ	NO	INFIMA CUA	NO	COMUN	GASTO COR	300.00	36.00	336.00
2023	530802	3697000128	BIEN	Cascos De Seguridad Tipo G	30	UNIDAD	6.00	S	NORMALIZ	NO	INFIMA CUA	NO	COMUN	GASTO COR	180.00	21.60	201.60
2023	530802	2823350217	BIEN	Pantalón PVC	120	UNIDAD	10.00	S	NORMALIZ	NO	INFIMA CUA	NO	COMUN	GASTO COR	1,200.00	144.00	1,344.00
2023	530802	282221219	BIEN	Delantal PVC	150	UNIDAD	14.00	S	NORMALIZ	NO	INFIMA CUA	NO	COMUN	GASTO COR	2,100.00	252.00	2,352.00
2023	530802	293300212	BIEN	Botín De Seguridad	20	PAR	65.00	S	NORMALIZ	SI	CATALOGO	NO	COMUN	GASTO COR	1,300.00	156.00	1,456.00
2023	530802	282500033	BIEN	Equipo De Protección Personal Epps	1	UNIDAD	2500.00	S	NORMALIZ	NO	INFIMA CUA	NO	COMUN	GASTO COR	2,500.00	300.00	2,800.00
2023	530802	279920118	BIEN	Guantes bicolor calibre 35	400	PAR	2.00	S	NORMALIZ	NO	INFIMA CUA	NO	COMUN	GASTO COR	800.00	96.00	896.00
2023	530802	3626000012	BIEN	Guantes de latex corrugados	125	PAR	3.50	S	NORMALIZ	NO	INFIMA CUA	NO	COMUN	GASTO COR	437.50	52.50	490.00
2023	530802	2931000116	BIEN	Botas de caucho con punta de acero	120	PAR	14.50	S	NORMALIZ	NO	INFIMA CUA	NO	COMUN	GASTO COR	1,740.00	208.80	1,948.80
2023	530802	282500033	BIEN	Ropa De Trabajo Técnico y Operativo	50	UNIDAD	165.00	S	NORMALIZ	NO	INFIMA CUA	NO	COMUN	GASTO COR	8,250.00	990.00	9,240.00
2023	530805	3532200119	BIEN	Delejente multiusos, grado alimenticio	6	CANEA	180.00	S	NORMALIZ	SI	CATALOGO	NO	COMUN	GASTO COR	1,080.00	129.60	1,209.60
2023	530805	369930911	BIEN	Cepillos Limpia Botas	5	UNIDAD	5.00	S	NORMALIZ	NO	INFIMA CUA	NO	COMUN	GASTO COR	25.00	3.00	28.00
2023	530813	4626502118	BIEN	Equipo para medir grado de alcohol en la sangre, alcoholímetro (accesorios)	1	UNIDAD	900.22	S	NORMALIZ	NO	INFIMA CUA	NO	COMUN	GASTO COR	900.22	108.03	1,008.25
2023	530814	271500011	BIEN	Sacos o bolsas de yute	200	UNIDAD	0.20	S	NORMALIZ	NO	INFIMA CUA	NO	COMUN	GASTO COR	40.00	4.80	44.80
2023	530814	354100031	BIEN	Recogedor de Basura Metálico Grande	2	UNIDAD	10.00	S	NORMALIZ	NO	INFIMA CUA	NO	COMUN	GASTO COR	20.00	2.40	22.40
2023	530819	346200924	BIEN	Desinfectante Potente bactericida contra bacterias gram+ y gram- (Amonio Cuaternario)	6	CANEA	40.00	S	NORMALIZ	NO	INFIMA CUA	NO	COMUN	GASTO COR	240.00	28.80	268.80
2023	530814	429992326	BIEN	Baldes de 20 litros	10	UNIDAD	5.00	S	NORMALIZ	NO	INFIMA CUA	NO	COMUN	GASTO COR	50.00	6.00	56.00
2023	530814	351100212	BIEN	Pintura spray para msarcacion de ganado mayor y menor	12	UNIDAD	2.00	S	NORMALIZ	NO	INFIMA CUA	NO	COMUN	GASTO COR	24.00	2.88	26.88
2023	530824	452900031	BIEN	Insumos para radio	1	UNIDAD	4.45	S	NORMALIZ	NO	INFIMA CUA	NO	COMUN	GASTO COR	4.45	0.53	4.98
2023	530814	429992326	BIEN	Gavetas de plástico virgen	10	UNIDAD	19.10	S	NORMALIZ	NO	INFIMA CUA	NO	COMUN	GASTO COR	191.00	22.92	213.92
2023	530819	45230062	BIEN	Hisopos para luminómetro multiparámetro para muestreo y gestión de higiene mediante ATP	100	UNIDAD	2.50	S	DRMALIZAI	NO	INFIMA CUA	NO	COMUN	STO CORRIE	250.00	30.00	280.00
2023	530702	512900011	SERVICIO	Licencia de sistematización procesos productivos	1	UNIDAD	100.00	S	DRMALIZAI	NO	INFIMA CUA	NO	COMUN	STO CORRIE	100.00	12.00	112.00
2023	530804	452700032	BIEN	Etiquetas de grado alimenticio	500	UNIDAD	0.02	S	NORMALIZAI	NO	INFIMA CUA	NO	COMUN	STO CORRIE	9.50	1.14	10.64
2023	530819	45230062	BIEN	Kit de soluciones para pH 4.7.00 / 10.0 (500 ml.), y la solución de almacenamiento del electrodo de pH (500 ml.)	1	UNIDAD	100.00	S	DRMALIZAI	NO	INFIMA CUA	NO	COMUN	STO CORRIE	100.00	12.00	112.00

21,931.02

24,562.74



PLAN ANUAL DE COMPRAS AMBIENTE 2023

Por favor no modifique la estructura del archivo para subir al sistema Módulo Facilitador de la Contratación Pública

INFORMACIÓN DETALLADA DE LOS PRODUCTOS																				
ANNO	PARTIDA PRESUPUESTAL / CUENTA CONTABLE	CÓDIGO CATEGORÍA CPC A NIVEL 9	TIPO COMPRA (Bien, obra, servicio o consultoría)	DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)	CANTIDAD ANUAL	UNIDAD (metro, litro, etc)	COSTO UNITARIO (Dólares)	CUANTITATIVO 1 (marc ar con ar con una S)	CUANTITATIVO 2 (marc ar con ar con una S)	CUANTITATIVO 3 (marc ar con ar con una S)	TIPO DE PRODUCTO (normalizado / no normalizado)	CATALOGO ELECTRÓNICO (si/no)	PROCEDIMIENTO O SUGERIDO (sen los procedimientos de contratación)	FONDO S BID (si/no)	NUMER O DE OPERACIÓN DEL PROYECTO	TIPO DE RÉGIM EN (común, especial)	TIPO DE PRESUPUESTO (proyecto de inversión, gasto corriente)	PAC	12%	POA
2023	530609	835610013	SERVICIO	Análisis Físicoquímicos para aguas residuales	2	UNIDAD	1000.00	S	S	S	NORMALIZAD	NO	INFIMA CUANTIA	NO		COMUN	GASTO CORRIENTE	2,000.00	240.00	2,240.00
2023	530609	835610012	SERVICIO	Análisis de Ruido Diurno y Nocturno	2	UNIDAD	500.00	S	S	S	NORMALIZAD	NO	INFIMA CUANTIA	NO		COMUN	GASTO CORRIENTE	1,000.00	120.00	1,120.00
2023	530609	835610012	SERVICIO	Análisis de Emisiones a la atmósfera	2	UNIDAD	500.00	S	S	S	NORMALIZAD	NO	INFIMA CUANTIA	NO		COMUN	GASTO CORRIENTE	1,000.00	120.00	1,120.00
2023	530609	942220013	SERVICIO	Gestor Ambiental	1	UNIDAD	500.00	S	S	S	NORMALIZAD	NO	INFIMA CUANTIA	NO		COMUN	GASTO CORRIENTE	500.00	60.00	560.00
2023	530204	836100021	BIEN	Confección de vallas publicitarias, incluye rótulos, vallas, gigantografías, etc	1	UNIDAD	1000.00	S	S	S	NORMALIZAD	NO	INFIMA CUANTIA	NO		COMUN	GASTO CORRIENTE	1,000.00	120.00	1,120.00
2023	530404	8621004118	SERVICIO	Desmontaje y Montaje de equipos, maquinaria y rejería	1	UNIDAD	5.00	S	S	S	NORMALIZAD	NO	INFIMA CUANTIA	NO		COMUN	GASTO CORRIENTE	5.00	0.60	5.60
2023	530404	8621004119	SERVICIO	Desmontaje y Montaje del sistema de tratamiento de aguas residuales	1	UNIDAD	5.00	S	S	S	NORMALIZAD	NO	INFIMA CUANTIA	NO		COMUN	GASTO CORRIENTE	5.00	0.60	5.60
2023	530404	949000018	SERVICIO	Minimizar los posibles impactos ambientales generados durante la operación del proyecto	1	UNIDAD	5.00	S	S	S	NORMALIZAD	NO	INFIMA CUANTIA	NO		COMUN	GASTO CORRIENTE	5.00	0.60	5.60
2023	530814	4299217219	BIEN	Envases Plásticos De 200 Litros	30	UNIDAD	25.00	S	S	S	NORMALIZAD	NO	INFIMA CUANTIA	NO		COMUN	GASTO CORRIENTE	750.00	90.00	840.00
2023	530814	3641000235	BIEN	Funda de basura semindustrial azul de 30 pulgadas x36	1	CIENTOS	7.00	S	S	S	NORMALIZAD	NO	INFIMA CUANTIA	NO		COMUN	GASTO CORRIENTE	7.00	0.84	7.84
2023	530814	3641000228	BIEN	Funda de basura de uso industrial verde 35"x47"	1	CIENTOS	7.00	S	S	S	NORMALIZAD	NO	INFIMA CUANTIA	NO		COMUN	GASTO CORRIENTE	7.00	0.84	7.84
2023	530814	3641000228	BIEN	Funda de basura semindustrial negra 35"x47"	1	CIENTOS	7.00	S	S	S	NORMALIZAD	NO	INFIMA CUANTIA	NO		COMUN	GASTO CORRIENTE	7.00	0.84	7.84
2023	530814	346200913	BIEN	Otros Insumos (estopas, cal, methomyl, cebos para control de vectores)	1	UNIDAD	1000.00	S	S	S	NORMALIZAD	NO	INFIMA CUANTIA	NO		COMUN	GASTO CORRIENTE	1,000.00	120.00	1,120.00
2023	530814	452300062	BIEN	Adquisición de equipos y reactivos para el equipamiento del laboratorio de la EP- FYPROCAI	1	UNIDAD	385.00	S	S	S	NORMALIZAD	NO	INFIMA CUANTIA	NO		COMUN	GASTO CORRIENTE	385.00	46.20	431.20
2023	530819	3545004111	BIEN	Químicos para tratamiento de aguas residuales	6	SACO	21.00	S	S	S	NORMALIZAD	NO	INFIMA CUANTIA	NO		COMUN	GASTO CORRIENTE	126.00	15.12	141.12

\$ 7,997.00

\$ 8,732.64



PLAN ANUAL DE COMPRAS TRANSPORTE 2023

Por favor no modifique la estructura del archivo para subir al sistema Módulo Facilitador de la Contratación Pública

RUC: EN 1060031140001

INFORMACIÓN DETALLADA DE LOS PRODUCTOS															
INFORMACIÓN DE LA PARTIDA	CÓDIGO CATEGORÍA / CUENTA CONTABLE	TIPO COMPRA	DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)	CANTIDAD ANUAL	UNIDAD (metro, litro etc)	COSTO UNITARIO (Dólares)	CUANTÍA	TIPO DE PRODUCTO	CAT GO	PROCEDIMIENTO	FONDOS	TIPO DE REGIMEN	TIPO DE PRESUPUESTO		
ANNO		(Bien, obras, servicio o consultoría)						(normalizado / no normalizado)	(son los procedimientos de contratación)	(BID o FIC o CCO)	(común, especial)	(proyecto de inversión, gasto corriente)			
2023	530246	SERVICIO	Servicio De GPS	1	UNIDAD	246.00	S	NORMALIZAD	NO	INFIMA CUANT	NO	COMUN	GASTO CORRIENT		
2023	530405	SERVICIO	Mantenimiento y Reparación Mecanica De Vehiculos	1	UNIDAD	1500.00	S	NORMALIZAD	NO	INFIMA CUANT	NO	COMUN	GASTO CORRIENT		
2023	530405	SERVICIO	Mantenimiento y Reparación Electrico De Vehiculos	1	UNIDAD	620.00	S	NORMALIZAD	NO	INFIMA CUANT	NO	COMUN	GASTO CORRIENT		
2023	530405	SERVICIO	Mantenimiento Pintura furgones	2	UNIDAD	1250.00	S	NORMALIZAD	NO	INFIMA CUANT	NO	COMUN	GASTO CORRIENT		
2023	530405	SERVICIO	Lavado Engrazado y Pulvenizado	1	UNIDAD	200.00	S	NORMALIZAD	NO	INFIMA CUANT	NO	COMUN	GASTO CORRIENT		
2023	530405	SERVICIO	Reencauche	1	UNIDAD	480.00	S	NORMALIZAD	NO	INFIMA CUANT	NO	COMUN	GASTO CORRIENT		
2023	530803	BIEN	Combustible	1	UNIDAD	2800.00	S	NORMALIZAD	NO	INFIMA CUANT	NO	COMUN	GASTO CORRIENT		
2023	530803	BIEN	Adquisición de Filtros y Lubrificantes para vehiculo	1	UNIDAD	1500.00	S	NORMALIZAD	NO	INFIMA CUANT	NO	COMUN	GASTO CORRIENT		
2023	530813	BIEN	Baterias para Vehiculos	5	UNIDAD	120.00	S	NORMALIZAD	NO	INFIMA CUANT	NO	COMUN	GASTO CORRIENT		
2023	530813	BIEN	Neumaticos para Vehiculos Pesados	1	UNIDAD	820.00	S	NORMALIZAD	SI	CATALOGO EL	NO	COMUN	GASTO CORRIENT		
2023	530813	BIEN	Neumaticos para Vehiculos Livianos	1	UNIDAD	550.00	S	NORMALIZAD	SI	CATALOGO EL	NO	COMUN	GASTO CORRIENT		
2023	530813	BIEN	Repuestos y Accesorios Electrico de Vehiculos	1	UNIDAD	300.00	S	NORMALIZAD	NO	INFIMA CUANT	NO	COMUN	GASTO CORRIENT		
2023	530813	BIEN	Repuestos y Accesorios Mecanico de Vehiculos	1	UNIDAD	900.00	S	NORMALIZAD	NO	INFIMA CUANT	NO	COMUN	GASTO CORRIENT		
2023	530813	BIEN	Tubos y Defensas	1	UNIDAD	200.00	S	NORMALIZAD	NO	INFIMA CUANT	NO	COMUN	GASTO CORRIENT		
2023	570201	SERVICIO	Seguro Para Vehiculos	1	UNIDAD	2296.00	S	NORMALIZAD	NO	INFIMA CUANT	NO	COMUN	GASTO CORRIENT		
SUMAN												15,512.00	275.52	2,296.00	2,571.52




 Ing. Maria Elena Quito
 RESPONSABLE TRANSPORTE

17.373.44

PLAN ANUAL DE COMPRAS SERVICIOS GENERALES 2023

Por favor no modifique la estructura del archivo para subir al sistema Módulo Facilitador de la Contratación Pública

RUC_E 1060031140001

INFORMACIÓN DE LA PARTIDA PRESUPUESTARIA		INFORMACIÓN DETALLADA DE LOS PRODUCTOS														PAC	12%	POA		
AÑO	PARTIDA PRESUPUESTARIA / CUENTA CONTABLE	CÓDIGO CATEGORÍA CPC A NIVEL 9	TIPO COMPRA (Bien, obras, servicio o consultoría)	DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)	CANTIDAD ANUAL	UNIDAD (metro, litro etc)	COSTO UNITARIO (Dólares)	TRIMESTRE 1	TRIMESTRE 2	TRIMESTRE 3	TRIMESTRE 4	TIPO DE PRODUCTO (normalizado / no normalizado)	CATÁLOGO ELECTRO	PROCEDIMIENTO SUGERIDO (son los procedimientos de contratación)	FONDO BID (sin FFE)	TIPO DE RÉGIMEN (común, especial)	TIPO DE PRESUPUESTO (proyecto de inversión, gasto corriente)			
2023	530805	266101215	BIEN	Franela	2	METRO	2.50	S				NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRO	NO	COMUN	GASTO CORRIEN	5.00	0.60	5.60
2023	530805	353210112	BIEN	Jabon líquido para recargar galon	6	GALONES	4.50	S				NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRO	NO	COMUN	GASTO CORRIEN	27.00	3.24	30.24
2023	530805	321931018	BIEN	Toallas De Papel Para Manos Z	45	UNIDAD	1.60	S				NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRO	NO	COMUN	GASTO CORRIEN	72.00	8.64	80.64
2023	530805	321930012	BIEN	Papel Higienico	45	UNIDAD	2.30	S				NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRO	NO	COMUN	GASTO CORRIEN	103.50	12.42	115.92
2023	530805	354300211	BIEN	Detergente en polvo funda de 50 kg	2	UNIDAD	25.00	S				NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRO	NO	COMUN	GASTO CORRIEN	50.00	6.00	56.00
2023	530805	3462009218	BIEN	Desinfectante anomio cuartenario galon	4	UNIDAD	4.00	S				NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRO	NO	COMUN	GASTO CORRIEN	16.00	1.92	17.92
2023	530805	3533100120	BIEN	Ambientador varias fragancias 400cc	2	UNIDAD	2.60	S				NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRO	NO	COMUN	GASTO CORRIEN	5.20	0.62	5.82
2023	530805	3694000123	BIEN	Recogedor de basura	3	UNIDAD	1.30	S				NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRO	NO	COMUN	GASTO CORRIEN	3.90	0.47	4.37
2023	530805	353210014	BIEN	Lava vajillas	2	UNIDAD	3.00	S				NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRO	NO	COMUN	GASTO CORRIEN	6.00	0.72	6.72
2023	530805	389930016	BIEN	Escoba industrial rigida para exteriores	25	UNIDAD	3.00	S				NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRO	NO	COMUN	GASTO CORRIEN	75.00	9.00	84.00
2023	530805	389930011	BIEN	Escobas duras para exterior	12	UNIDAD	3.15	S				NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRO	NO	COMUN	GASTO CORRIEN	37.80	4.54	42.34
2023	530805	3899300118	BIEN	Trapeador	2	UNIDAD	3.00	S				NORMALIZADO	SI	CATALOGO ELECTRO	NO	COMUN	GASTO CORRIEN	6.00	0.72	6.72

407.40

456.39

[Firma]
 Ing. María Elena Quito
 SERVICIOS GENERALES



PLAN ANUAL DE COMPRAS MANTENIMIENTO 2023

Por favor no modifique la estructura del archivo para subir al sistema USHAY - Módulo Facilitador de Contratación Pública

INFORMACION DETALLADA DE LOS PRODUCTOS																
INFORMACION DE LA PARTIDA	TIPO COMPRA (Bien, obras, servicio o consultoría)	TIPO DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)	CANTIDAD ANUAL	UNIDAD (metro, litro etc)	COSTO UNITARIO (Dólares)	CCU (S)	TIPO DE PRODUCTO (normalizado / no normalizado)	CA (S/ no)	PROCEDIMIENTO SUGERIDO (son los procedimientos de contratación)	FO (S/ no)	UNIFORME (S/ no)	TIPO DE RÉGIMEN (común, especial)	TIPO DE PRESUPUESTO (proyecto de inversión, gasto corriente)	PAC	12%	ROA
2023 530402	SERVICIO	Mantenimiento de instalaciones de la EP-FYPRCAI	1	UNIDAD	100.00	S	NORMALIZA	NO	INFIMA CUANTI	NO	COMUN	COMUN	GASTO CORRIENTE	100.00	12.00	112.00
2023 530404	SERVICIO	Mantenimiento de Cuantos Frios	2	UNIDAD	500.00	S	NORMALIZA	NO	INFIMA CUANTI	NO	COMUN	COMUN	GASTO CORRIENTE	1.000.00	120.00	1.120.00
2023 530404	SERVICIO	Mantenimiento Caldero	1	UNIDAD	600.00	S	NORMALIZA	NO	INFIMA CUANTI	NO	COMUN	COMUN	GASTO CORRIENTE	600.00	72.00	672.00
2023 530404	SERVICIO	Mantenimiento de Mandos Neumaticos	1	UNIDAD	200.00	S	NORMALIZA	NO	INFIMA CUANTI	NO	COMUN	COMUN	GASTO CORRIENTE	200.00	24.00	224.00
2023 530404	SERVICIO	Mantenimiento de Generador Eléctrico	1	UNIDAD	800.00	S	NORMALIZA	NO	INFIMA CUANTI	NO	COMUN	COMUN	GASTO CORRIENTE	800.00	96.00	896.00
2023 530404	SERVICIO	Mantenimiento para Balanzas	1	UNIDAD	500.00	S	NORMALIZA	NO	INFIMA CUANTI	NO	COMUN	COMUN	GASTO CORRIENTE	500.00	60.00	560.00
2023 530404	SERVICIO	Servicio de torneado	1	UNIDAD	200.00	S	NORMALIZA	NO	INFIMA CUANTI	NO	COMUN	COMUN	GASTO CORRIENTE	200.00	24.00	224.00
2023 530404	SERVICIO	Servicio de sueldas especiales	1	UNIDAD	200.00	S	NORMALIZA	NO	INFIMA CUANTI	NO	COMUN	COMUN	GASTO CORRIENTE	200.00	24.00	224.00
2023 530404	SERVICIO	Mantenimiento de hidrolavadoras	1	UNIDAD	250.00	S	NORMALIZA	NO	INFIMA CUANTI	NO	COMUN	COMUN	GASTO CORRIENTE	250.00	30.00	280.00
2023 530404	SERVICIO	Mantenimiento de bombas de agua	1	UNIDAD	400.00	S	NORMALIZA	NO	INFIMA CUANTI	NO	COMUN	COMUN	GASTO CORRIENTE	400.00	48.00	448.00
2023 530417	SERVICIO	Constitución de bebederos En Fena De Ganado	1	UNIDAD	1500.00	S	NORMALIZA	NO	MENOR CUANTI	NO	COMUN	COMUN	GASTO CORRIENTE	1.500.00	180.00	1.680.00
2023 530417	SERVICIO	Mantenimiento de Corrales De Fena	1	UNIDAD	300.00	S	NORMALIZA	NO	INFIMA CUANTI	NO	COMUN	COMUN	GASTO CORRIENTE	300.00	36.00	336.00
2023 530417	SERVICIO	Mantenimiento de Corrales De Planta	1	UNIDAD	300.00	S	NORMALIZA	NO	INFIMA CUANTI	NO	COMUN	COMUN	GASTO CORRIENTE	300.00	36.00	336.00
2023 530801	BIEN	Aceite Grado Alimenticio	20	LITRO	7.03	S	NORMALIZA	NO	INFIMA CUANTI	NO	COMUN	COMUN	GASTO CORRIENTE	140.57	16.87	157.44
2023 530803	BIEN	Adquisición de Filtros y Lubrificantes Planta	1	UNIDAD	500.00	S	NORMALIZA	NO	INFIMA CUANTI	NO	COMUN	COMUN	GASTO CORRIENTE	500.00	60.00	560.00
2023 530803	SERVICIO	Recarga de GLP	22000	KILOGRAMO	1.10	S	NORMALIZA	NO	INFIMA CUANTI	NO	COMUN	COMUN	GASTO CORRIENTE	24.200.00	2.904.00	27.104.00
2023 530811	BIEN	Materiales de Ferrería	1	UNIDAD	500.00	S	NORMALIZA	NO	INFIMA CUANTI	NO	COMUN	COMUN	GASTO CORRIENTE	500.00	60.00	560.00
2023 530811	BIEN	Rodamientos y Chumaceras	1	UNIDAD	300.00	S	NORMALIZA	NO	INFIMA CUANTI	NO	COMUN	COMUN	GASTO CORRIENTE	300.00	36.00	336.00
2023 530811	BIEN	Pernos y Tuercas	1	UNIDAD	200.00	S	NORMALIZA	NO	INFIMA CUANTI	NO	COMUN	COMUN	GASTO CORRIENTE	200.00	24.00	224.00
2023 530811	BIEN	Materiales Eléctrico y Electrónico	1	UNIDAD	500.00	S	NORMALIZA	NO	INFIMA CUANTI	NO	COMUN	COMUN	GASTO CORRIENTE	500.00	60.00	560.00
2023 530813	BIEN	Repuestos para Maquinaria de Camal	1	UNIDAD	1000.00	S	NORMALIZA	NO	INFIMA CUANTI	NO	COMUN	COMUN	GASTO CORRIENTE	1.000.00	120.00	1.120.00
2023 530813	BIEN	Repuestos para Hidrolavadoras	1	UNIDAD	500.00	S	NORMALIZA	NO	INFIMA CUANTI	NO	COMUN	COMUN	GASTO CORRIENTE	500.00	60.00	560.00
2023 530819	BIEN	Químico para Caldero	80	KILOGRAMO	2.00	S	NORMALIZA	NO	INFIMA CUANTI	NO	COMUN	COMUN	GASTO CORRIENTE	160.00	19.20	179.20
2023 531404	BIEN	Troles para Ganado Bovino Cap 2400 Lbs	20	UNIDAD	80.00	S	NORMALIZA	NO	INFIMA CUANTI	NO	COMUN	COMUN	GASTO CORRIENTE	1.600.00	192.00	1.792.00
2023 531406	BIEN	Herramientas para taller de mantenimiento	1	UNIDAD	50.00	S	NORMALIZA	NO	INFIMA CUANTI	NO	COMUN	COMUN	GASTO CORRIENTE	50.00	6.00	56.00
2023 840104	BIEN	Grúa de 2 Toneladas	1	UNIDAD	4500.00	S	NORMALIZA	NO	INFIMA CUANTI	NO	COMUN	COMUN	PROYECTO DE INVERSIÓN	4.500.00	540.00	5.040.00
2023 840104	BIEN	Noqueador neumático	1	UNIDAD	5000.00	S	NORMALIZA	NO	INFIMA CUANTI	NO	COMUN	COMUN	PROYECTO DE INVERSIÓN	5.000.00	600.00	5.600.00
2023 840104	BIEN	Compresor de aire comprimido	1	UNIDAD	4027.00	S	NORMALIZA	NO	INFIMA CUANTI	NO	COMUN	COMUN	PROYECTO DE INVERSIÓN	4.027.00	483.24	4.510.24
2023 840104	BIEN	Sierra de cinta cortadora de canales de bovinos	1	UNIDAD	11500.00	S	NORMALIZA	NO	SUBASTA INVE	NO	COMUN	COMUN	PROYECTO DE INVERSIÓN	11.500.00	1.380.00	12.880.00
2023 840106	BIEN	Amoladora Inalmbrico	1	UNIDAD	600.00	S	NORMALIZA	NO	INFIMA CUANTI	NO	COMUN	COMUN	PROYECTO DE INVERSIÓN	600.00	72.00	672.00
														61,627.57	7395.31	69,022.88



Jr. Diego Recalde
TEC. EN SERVICIOS

PLAN ANUAL DE COMPRAS ACTIVOS 2023

Por favor no modifique la estructura del archivo para subir al sistema USHAY - Módulo Facilitador de Contratación Pública

RUC 41060031140001

INFORMACIÓN DETALLADA DE LOS PRODUCTOS

AÑO	PARTIDA PRESUPUESTARIA / CUENTA CONTABLE	CÓDIGO CPC CATEGORÍA A NIVEL 9	TIPO COMPRA (bien, obras, servicio o consultoría)	DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)	CANTIDAD ANUAL	UNIDAD (metro, litro etc)	COSTO UNITARIO (Dólares)	CUT/CUT/C			PROCEDIMIENTO (son los procedimientos de contratación)	FONDOS BID (si/no)	TIPO DE REGIMEN (común, especial)	TIPO DE PRESUPUESTO (proyecto de inversión, gasto corriente)	PAC	12%	POA
								ATRI	TR	TR							
2023	530204	859400011	SERVICIO	Servicios de impresión fotocopiado y espiralados	9610	UNIDAD	0.30	3	NO	INFIMA CUANTIA	NO	COMUN	GASTO CORR	2.883.00	345.96	3.228.96	
2023	530701	871300011	SERVICIO	Asistencia Técnica del Sistema de Facturación	1	UNIDAD	300.00	S	NO	INFIMA CUANTIA	NO	COMUN	GASTO CORR	300.00	36.00	336.00	
2023	530804	30990001127	BIEN	Apoyamanos	8	UNIDAD	1.50	S	NO	CATALOGO ELE	NO	COMUN	GASTO CORR	12.00	1.44	13.44	
2023	530804	3212920136	BIEN	Archivadores Telegrama tomo 8 cms	7	UNIDAD	2.00	S	NO	CATALOGO ELE	NO	COMUN	GASTO CORR	14.00	1.68	15.68	
2023	530804	32600009110	BIEN	Borrador de estero y lápiz	6	UNIDAD	0.50	S	NO	CATALOGO ELE	NO	COMUN	GASTO CORR	3.00	0.36	3.36	
2023	530804	3212920165	BIEN	Caja Pestañitas (Señaladores Banderas)	18	UNIDAD	1.10	S	NO	CATALOGO ELE	NO	COMUN	GASTO CORR	19.80	2.38	22.18	
2023	530804	4299500112	BIEN	Cajas de clips estándar 32 mm metálicas	14	CAJA	0.30	S	NO	CATALOGO ELE	NO	COMUN	GASTO CORR	4.20	0.50	4.70	
2023	530804	3699000157	BIEN	Carpeta folder Kraft (vincha incluida)	100	UNIDAD	0.30	S	NO	CATALOGO ELE	NO	COMUN	GASTO CORR	30.00	3.60	33.60	
2023	530804	321290518	BIEN	Cartulina amarilla A4	120	UNIDAD	0.30	S	NO	CATALOGO ELE	NO	COMUN	GASTO CORR	36.00	4.32	40.32	
2023	530804	326000116	BIEN	Cuaderno espiral universitario	5	UNIDAD	3.00	S	NO	INFIMA CUANTIA	NO	COMUN	GASTO CORR	15.00	1.80	16.80	
2023	530804	389110011	BIEN	Esférogáficos punta media azul	100	UNIDAD	0.30	S	NO	INFIMA CUANTIA	NO	COMUN	GASTO CORR	30.00	3.60	33.60	
2023	530804	3699000178	BIEN	Estilote grande	3	UNIDAD	0.70	S	NO	CATALOGO ELE	NO	COMUN	GASTO CORR	2.10	0.25	2.35	
2023	530804	3699000189	BIEN	Graphadora normal metálica mediana	6	UNIDAD	6.00	S	NO	CATALOGO ELE	NO	COMUN	GASTO CORR	36.00	4.32	40.32	
2023	530804	4299500127	BIEN	Graphas 26x6 caja de 5000 unidades	6	CAJAS	0.35	S	NO	CATALOGO ELE	NO	COMUN	GASTO CORR	2.10	0.25	2.35	
2023	530804	321290418	BIEN	Hojas de papel bond 75 GRS. A4 resma	154	RESMAS	4.00	S	NO	CATALOGO ELE	NO	COMUN	GASTO CORR	616.00	73.92	689.92	
2023	530804	3212920138	BIEN	Libretas Taquígráficas a cuadros 100 hojas	19	UNIDAD	0.80	S	NO	CATALOGO ELE	NO	COMUN	GASTO CORR	15.20	1.82	17.02	
2023	530804	36990001146	BIEN	Ligas 8 cm funda de 1 kg. Master	3	UNIDAD	4.00	S	NO	CATALOGO ELE	NO	COMUN	GASTO CORR	12.00	1.44	13.44	
2023	530804	3699000124	BIEN	Marcador para CD punta fina	3	UNIDAD	1.00	S	NO	CATALOGO ELE	NO	COMUN	GASTO CORR	3.00	0.36	3.36	
2023	530804	36990001148	BIEN	Marcadores tiza líquida color negro rojo azul	22	UNIDAD	0.65	S	NO	CATALOGO ELE	NO	COMUN	GASTO CORR	14.30	1.72	16.02	
2023	530804	3212920158	BIEN	Notas adhesivas cubo 7.5x7.5 cms colores	14	UNIDAD	0.75	S	NO	CATALOGO ELE	NO	COMUN	GASTO CORR	10.50	1.26	11.76	
2023	530804	36990001109	BIEN	Pares de pilas AAA (alcalina)	3	PARES	1.80	S	NO	CATALOGO ELE	NO	COMUN	GASTO CORR	5.40	0.65	6.05	
2023	530804	3814019114	BIEN	Pizarra liza líquida	1	UNIDAD	18.00	S	NO	CATALOGO ELE	NO	COMUN	GASTO CORR	18.00	2.16	20.16	
2023	530804	3891107111	BIEN	Resaltador varios colores	12	UNIDAD	0.80	S	NO	CATALOGO ELE	NO	COMUN	GASTO CORR	9.60	1.15	10.75	
2023	530804	36990001125	BIEN	Separadores plásticos A4 funda abecedario	16	UNIDAD	1.35	S	NO	CATALOGO ELE	NO	COMUN	GASTO CORR	21.60	2.59	24.19	
2023	530804	36990001129	BIEN	Tijera mediana 5 pulgadas	6	UNIDAD	1.56	S	NO	CATALOGO ELE	NO	COMUN	GASTO CORR	9.36	1.12	10.48	
2023	530804	36990001130	BIEN	Tinta marcador de liza líquida Eding BT-30	6	UNIDAD	4.50	S	NO	INFIMA CUANTIA	NO	COMUN	GASTO CORR	27.00	3.24	30.24	
2023	530804	351400015	BIEN	Tinta para impresora negro, amarillo, rojo, azul	105	UNIDAD	11.00	S	NO	INFIMA CUANTIA	NO	COMUN	GASTO CORR	1.155.00	138.60	1.293.60	
2023	530804	38912013307	BIEN	Toner para impresora	4	UNIDAD	169.00	S	NO	INFIMA CUANTIA	NO	COMUN	GASTO CORR	676.00	81.12	757.12	
2023	530804	38912013307	BIEN	Toner de imagen	2	UNIDAD	63.00	S	NO	INFIMA CUANTIA	NO	COMUN	GASTO CORR	126.00	15.12	141.12	
2023	530804	389120121	BIEN	Cinta para impresora Epson punto de venta	15	UNIDAD	2.00	S	NO	INFIMA CUANTIA	NO	COMUN	GASTO CORR	30.00	3.60	33.60	
2023	530804	321210011	BIEN	Rollitos de papel químico	260	UNIDAD	1.20	S	NO	INFIMA CUANTIA	NO	COMUN	GASTO CORR	312.00	37.44	349.44	
2023	570201	713340011	SERVICIO	Seguros Varios Ramos	1	UNIDAD	4000.00	S	NO	INFIMA CUANTIA	NO	COMUN	GASTO CORR	4.000.00	480.00	4.480.00	
2023	840107	4523000391	BIEN	Computadoras de escritorio	2	UNIDAD	892.86	S	NO	INFIMA CUANTIA	NO	COMUN	PROYECTO DI	1.785.71	214.29	2.000.00	
2023	840107	45160003185	BIEN	Impresoras	2	UNIDAD	446.43	S	NO	CATALOGO ELE	NO	COMUN	PROYECTO DI	892.86	107.14	1.000.00	
TOTAL PAC 2022														13,126.73		14,701.94	



INC. DIANA PEREZ
SECRETARIA EJECUTIVA
EP-FYPROCAI

PLAN ANUAL DE COMPRAS TALENTO HUMANO 2

Por favor no modifique la estructura del archivo para subir al sistema USHAY - Módulo Facilitador de Contratación Pública

RUC 1062031140001

INFORMACIÓN DETALLADA DE LOS PRODUCTOS														
LA PARTIDA	CÓDIGO CPC CATEGORIA A NIVEL 9	TIPO COMPRA (Bien, obras, servicio o consultoría)	DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)	CANTIDAD ANUAL	UNIDAD (metro, litro etc)	COSTO UNITARIO (Dólares)	CATEGORÍA PRODUCTO (normalizado / no normalizado)	CATEGORÍA PROCEDIMIENTO (son los procedimientos de contratación)	FOONDOS BID (sin o)	TIPO DE RÉGIMEN (común, especial)	TIPO DE PRESUPUESTO (proyecto de inversión, gasto corriente)	PAC	POA	
2023	570201	SERVICIO	Personal Caucionado	1	UNIDAD	1089.89	NORMALIZA	NO	NO	COMUN	GASTO CORRIEN	1,089.89	12%	1,220.68
2023	530612	SERVICIO	Servicios de capacitación	6	UNIDAD	148.80	NORMALIZA	NO	NO	COMUN	GASTO CORRIEN	892.80	107.14	999.94
2023	840107	BIEN	Reloj biométrico	1	UNIDAD	60.00	NORMALIZA	NO	NO	COMUN	GASTO CORRIEN	60.00	7.20	67.20
TOTAL PAC 2023												2,042.69		2,287.81



[Handwritten Signature]

Ing. Lester Hidalgo
ANALISTA DE TALENTO HUMANO

PLAN ANUAL DE COMPRAS COMUNICACIÓN 2023

Por favor no modifique la estructura del archivo para subir al sistema USHAY - Módulo Facilitador de Contratación Pública

INFORMACIÓN DE LA PARTIDA		INFORMACIÓN DETALLADA DE LOS PRODUCTOS																
AÑO	PARTIDA PRESUPUESTAL / CUENTA CONTABLE	CODIGO CATEGORIA CPC A NIVEL 9	TIPO COMPRA (Bien, obras, servicio o consultoría)	DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)	CAN TIDA ANU AL	UNIDAD (metro, litro etc)	COSTO UNITARIO (Dólares)	C U A T I T R I M E S T R E E 2 3	TIPO DE PRODUCTO (normalizado / no normalizado)	C A T A L O G O E L E C T R O N I C O (si/no)	PROCEDIMIENTO SUGERIDO (son los procedimientos de contratación)	F O N D O S B I D O (si/no)	N U M E R O C O C C I D I O C C	TIPO DE RÉGIMEN (común, especial)	TIPO DE PRESUPUESTO (proyecto de inversión, gasto corriente)	PAC	12%	POA
2023	840107	451700421	BIEN	Grabadora de voz de periodista	1		150.00	S								150.00	18.00	168.00

150.00

158.00

María Dolores Yáñez

Lic. María Dolores Morán Muñoz
Relacionadora Pública y Comunicación Social